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Zápis  č. 8  – 2014  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Libštát ze dne 5. 11. 2014 

 
 
 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
*Sál Kulturního domu Libštát, jednání zahájeno: 19.05 skončeno: 20.30 hod. 
*Přítomni:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin 

Malík, MUDr. Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová 
Irena, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel Vejnar                                                                                                                                                        

 *Omluven:  
*Neomluven:  
*Přizvaní hosté:   
*Schůzi zahájil starosta městyse Luděk Opočenský,  konstatoval, že je přítomno tolik zastupitelů, aby bylo  ZM 
usnášeníschopné.      
*Zapisovatelkou určena : paní Mgr. Milena Hloušková  
*Ověřovateli zápisu určeni :   paní Irena Janatová,  pan Zdeněk Faistaver 
*Zvolena návrhová komise :   pan MUDr. Vít Šlechta a Ing. Jiří Maťátko  
  
Hlasování : /15 : 0 : 0 / 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Volba starosty a místostarosty. 
4. Volba členů rady městyse 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
6. Volba delegáta a jeho zástupce do DSO Mikroregion Pojizeří 
7. Volba pověřeného zastupitele na funkci: určený zastupitel pro územní plánování 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Diskuse.  
 
Hlasování: 15 : 0 : 0 
 
 
PROJEDNÁVANÉ BODY 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva Městyse Libštát (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.05 hodin dosavadním 
starostou Městyse Libštát („dále jako „předsedající“) 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 27.10.2014, žádný návrh nebyl podán). 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Libštát zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2014 do 05.11.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“ 
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Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 
15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích) 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před 
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, v platném znění) 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích:  
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající  určil ověřovateli zápisu paní Irenu Janatovou, pan Zdeněk Faistaver. Zapisovatelkou určil paní Mgr. 
Milenu Hlouškovou. 

 
Volba návrhové komise 
 
Předsedající navrhl složení návrhové komise, dal možnost přítomným se k návrhu vyjádřit a dal o návrhu hlasovat. 
 
Z14/048 Zastupitelstvo městyse Libštát volí návrhovou komisi ve složení: pan MUDr. Vít Šlechta 
  a pan Ing. Jiří Maťátko 
   
Hlasování : /15 : 0 : 0/ 
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr.  
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel,  
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se:  
  
 
2. Schválení programu: 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
   
Z14/049 Zastupitelstvo obce Libštát schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

  1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
  2. Schválení programu 
  3. Volba starosty a místostarosty 
   4. Volba členů rady obce 
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  5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
  6. Volba delegáta a jeho zástupce do DSO Mikroregion Pojizeří 

   7. Volba pověřeného zastupitele na funkci: určený zastupitel pro územní   
            plánování 

  8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
  9. Diskuse 
 
Podle návrhu pana MUDr. V. Šlechty v bodě 3. bude nejdříve určen způsob volby, poté  volen starosta, 
určení počtu místostarostů, volba uvolněných funkcí, volba místostarosty 

 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 /  
pro:   Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se:    
 

usnesení bylo přijato 
 
 
3.  Volba starosty a místostarosty 

 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
 
Předsedající konstatoval, že podle jednacího řadu se hlasuje veřejně, nerozhodne-li se zastupitelstvo jinak. Změnu 
hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby bude hlasování řídit zvolená volební komise. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhu na změnu hlasování. Žádný zastupitel nepředložil návrh 
na změnu hlasování.  

 
Volba starosty - Navrhování kandidátů na funkci starosty  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhů na funkci starosty. Návrhová komise předložila návrh 
kandidáta na funkci starosty: Pavel Janata. Předsedající nechal hlasovat o návrhu  

 
Z14/050  Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 starostou 
  městyse Libštát pana Pavla Janatu, bytem Libštát 242 
 
Hlasování: / 14 : 1 : 0/  
pro:   Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský,  
 Pavel Vejnar 
proti:   Ing. Jiří Maťátko 
zdržel se:    

usnesení bylo přijato 
 
Po zvolení starosty převzal nový starosta vedení zasedání (dále veden jako starosta). Ve svém projevu 
poděkoval bývalým zastupitelům, radním a panu starostovi za dobře vykonanou práci v minulém volebním období. 
Poté přednesl přítomným občanům a členům zastupitelstva své plány a představy o vedení městyse Libštát v 
nadcházejícím volebním období. 
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Určení počtu místostarostů  
 

Starosta navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty s tím, že byl vznesen protinávrh zastupitelkou Irenou 
Janatovou na zvolení pouze jednoho místostarosty. Dle jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o protinávrhu. 
 
/N/  Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje zvolení jednoho místostarosty 
 
Hlasování: / 7 : 8 : 0 /  
pro: Ing. Jiří Maťátko, Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík 
zdržel se:    
 

návrh nebyl přijat 
 
Poté starosta nechal hlasovat o původním návrhu 
 
Z14/051  Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje zvolení dvou místostarostů 
 
Hlasování: / 8 : 7 : 0 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík 
proti:  Ing. Jiří Maťátko, Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel Vejnar  
zdržel se:    
 

usnesení bylo přijato 
 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
 
Starosta dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Z14/052 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích   
  určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva dlouhodobě   
  uvolněn 
 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 / 
 pro: Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se:    
 

usnesení bylo přijato 
 
Navrhování kandidátů na funkce místostarostů a volba místostarostů  

 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhu na funkci 1. místostarosty. Návrhová komise předložila 
návrh do funkce místostarosty zvolit pana Ing. Jana Šimůnka. Zastupitel pan Ing. V. Kříž vznesl protinávrh. Navrhl na funkci 
prvního místostarosty paní Irenu Janatovou.   Dle jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o protinávrhu. 
 
/N/ Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 1. místostarostou  
 městyse Libštát paní Irenu Janatovou, bytem Libštát 80, který zastupuje starostu v době 
 jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci 
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Hlasování: / 7 : 8 : 0 /  
pro:  Ing. Jiří Maťátko, Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel Vejnar  
proti:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík   
zdržel se:  
 

návrh nebyl přijat 
 
Z14/053 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 1. místostarostou  
  městyse Libštát pana Ing. Jana Šimůnka, bytem Libštát 10, který zastupuje starostu 
  v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci 
 
Hlasování: / 9 : 5 :1 /   
pro:   Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Jiří Maťátko 
proti:  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, David Farský,  Pavel Vejnar 
zdržel se:  Jiříček Karel 
 

usnesení bylo přijato 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhu na funkci 2. místostarosty. Návrhová komise předložila 
návrh do funkce místostarosty zvolit pana Karla Jiříčka 
 
Z14/054 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 2. místostarostou  
  městyse Libštát pana Karla Jiříčka, bytem Libštát 194 
 
Hlasování: / 9 : 0 : 6 /  
pro:   Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík, Ing. Jiří Maťátko 
proti:    
zdržel se :  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel Vejnar 
 

usnesení bylo přijato 
 
 
4. Volba členů rady městyse: 
 
Určení počtu členů RM  
 
Starosta konstatoval, že podle § 99 odst. 3 zákona o obcích: RM tvoří starosta, místostarostové a další členové 
rady. Počet členů je lichý a činí nejméně 5 a nejvíce 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů 
ZM. Z uvedeného plyne, že RM bude tvořit starosta a 2 místostarostové a 2 další členové  
 
Určení způsobu volby členů RM  
 
Starosta konstatoval, že podle jednacího řadu se hlasuje veřejně, nerozhodne-li se zastupitelstvo jinak. Starosta 
vyzval členy zastupitelstva k předložení jiného návrhu. Jiný návrh nebyl předložen 
 
Navrhování kandidátů na členy RM a volba členů RM 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhů na funkce dalších členů rady městyse. Návrhová komise 
předložila návrhy kandidátů na funkce 2 členů RM: pan Bc. Pavel Šimůnek a pan MUDr. Vít Šlechta. Starosta vyzval 
členy zastupitelstva k předložení doplňujících návrhů. Zastupitel Ing. Jiří Maťátko předložil protinávrh na složení 2 
členů RM: paní Irena Janatová a pan Zdeněk Faistaver 
Jiný návrh nebyl předložen. Dle jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o protinávrhu      
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/N/ Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 dalšími členy rady  
 městyse Libštát  paní Irenu Janatovou, bytem Libštát 80 a pana Zdeňka Faistavera, bytem  
 Libštát 310 
 
Hlasování: / 7 : 8 : 0 /  
pro:  Ing. Jiří Maťátko, Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel Vejnar  
proti:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík   
zdržel se:  
 

návrh nebyl přijat 
 
Z14/055 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 dalšími členy  
  rady městyse Libštát, pana Bc. Pavla Šimůnka, bytem Libštát 212 a pana MUDr.  
  Víta Šlechtu, bytem Libštát 12 
 
Hlasování: / 8 : 5 : 2 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek, MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta, 
 Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  
proti:  Ing. Jiří Maťátko,  Ing. Kříž Vítězslav, Janatová Irena, Jiříček Karel, David Farský 
zdržel se:  Zdeněk Faistaver,  Pavel Vejnar  
 

usnesení bylo přijato 
 
 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
Starosta konstatoval, že zastupitelstvo městyse může zřizovat výbory jako své iniciativní a kontrolní orgány (viz. § 
84 odst. 2 písm. l a § 117 zákona o obcích). Vždy se zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. ZM určuje počet členů 
výborů, který musí být lichý a výbor musí mít minimálně 3 členy. Předsedou výboru je vždy člen ZM. 
  
Zřízení finančního a kontrolního výboru  
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhu na zřízení výborů a počtu jejich členů. Návrhová komise 
předložila návrh na zřízení finančního výboru a kontrolního výboru s počtem členů 3. Starosta vyzval k předložení 
jiného návrhu. Jiný návrh nebyl předložen.  
 
Z14/056 Zastupitelstvo městyse Libštát zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné 
 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se:  
 

usnesení bylo přijato 
 
Určení způsobu volby předsedů a členů výborů  
 
Starosta konstatoval, že v souladu s jednacím řádem bude volba provedena veřejně. Starosta vyzval členy 
zastupitelstva k předložení jiného návrhu. Jiný návrh nebyl předložen.  
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Navrhování kandidátů na předsedu finančního výboru a volba předsedy finančního výboru  
 
Starosta předložil zastupitelům předložil návrh aby se na ustavujícím jednání zvolili pouze předsedové KV a FV, s 
tím že se zbývající členové KV a FV zvolí na dalším jednání ZM   
 
Z14/057 Zastupitelstvo městyse Libštát odkládá volbu členů výborů na nejbližší zasedání 
 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
 proti:   
 zdržel se:  
 

usnesení bylo přijato 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhu na kandidáty na funkci předsedy finančního výboru. 
Návrhová komise navrhla pana Bc. Pavla Šimůnka 
 
Z14/058 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 předsedu 
  finančního výboru pana Bc. Pavla Šimůnka, bytem Libštát 212 
 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 / 
 pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se:   
 

usnesení bylo přijato 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhu na kandidáty na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Návrhová komise navrhla paní Irenu Janatovou 
 
Z14/059 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 předsedu  
  kontrolního výboru paní Irenu Janatovu, bytem Libštát 80 
 
Hlasování: / 14 : 0 : 1 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver,  Jiříček Karel, David Farský,  
 Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se: Janatová Irena 
 

usnesení bylo přijato 
 
 
6. Volba delegáta a jeho zástupce do DSO Mikroregion Pojizeří: 

 
Starosta konstatoval, že Městys Libštát je členem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Pojizeří. Každá členská 
obec má v tomto DSO svého zástupce. Starosta vyzval návrhovou komisi k předložení návrhu na kandidáty na 
delegáta a jeho zástupce do DSO Mikroregion Pojizeří. Návrhová komise předložila návrh, aby Městys Libštát 
v tomto svazku zastupoval starosta a jeho zástupcem byl místostarosta, protože se jedná o zastupování obce 
navenek (viz. § 103 odst. 1 a § 104 odst. 1 zákona o obcích). Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení 
jiného návrhu. Jiný návrh nebyl předložen.  
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Z14/060 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 delegátem do 
  DSO Mikroregion Pojizeří starostu, pana Pavla Janatu a jeho zástupcem 1.  
  místostarostu, pana Ing. Jana Šimůnka 
 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se:  
 

usnesení bylo přijato 
 
 
7. Volba pověřeného zastupitele na funkci: určený zastupitel pro územní plánování 
 
Starosta konstatuje,  že na základě ustanovení stavebního zákona, by měl být pro následující  volební období 
ustanoven tzv. "Určený zastupitel pro územní plánování". 
 
Z14/061 Zastupitelstvo městyse Libštát určilo starostu městyse pana Pavla Janatu, jako   
  pověřeného zastupitele k projednávání územního plánování městyse Libštát, dle 
  stavebního zákona 
 
Hlasování: / 15 : 0 : 0 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Janatová Irena, Jiříček Karel, 
 David Farský,  Pavel Vejnar 
proti:   
zdržel se: 
 

usnesení bylo přijato 
 
 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Starosta konstatoval, že podle § 72 zákona o obcích může být neuvolněným členům zastupitelstva obce poskytnuta 
měsíční odměna. Její maximální výše je stanovena prováděcím právním předpisem – nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění. Starosta vyzval návrhovou komisi k předložení 
návrhu na poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva. 
 
Návrhová komise navrhla, aby neuvolněným členům ZM byla poskytována měsíční odměna takto:  
     -     za výkon funkce místostarosty ve výši 8.000,- Kč 

- za výkon funkce člena RM ve výši 1.300,- Kč 
- za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady obce ve výši 1.000,- Kč 

 
Dále návrhová komise navrhla, aby při souběhu výkonu několika funkcí byla poskytována odměna jako součet 
odměn za jednotlivé funkce. 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení jiného návrhu. Jiný návrh nebyl předložen 

 
Z14/062 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o   
  obcích stanoví odměnu za výkon funkce 1. místostarosty jako neuvolněného člena   
  zastupitelstva městyse ve výši 8 000, - Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 
  dne zvolení do funkce místostarosty městyse 
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Hlasování: / 14 : 0 : 1 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr. 
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel 
 Vejnar 
proti:    
zdržel se: Janatová Irena 
 

usnesení bylo přijato 
 
Z14/063 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o   
  obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena rady obce jako neuvolněného člena   
  zastupitelstva městyse ve výši 1 300, - Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode   
  dne zvolení do funkce člena rady městyse 
 
Hlasování: / 14 : 0 : 1/  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, 
 MUDr. Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Jiříček Karel, David 
 Farský,  Pavel Vejnar 
proti:    
zdržel se: Janatová Irena 
 

usnesení bylo přijato 
 
Z14/064 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o   
  obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru a předsedy komise jako   
  neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1 000, - Kč měsíčně. Odměna bude  
  poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru nebo předsedy komise 
 
Hlasování: / 14 : 0 : 1 /  
pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko, MUDr. Martin Malík, MUDr.  
 Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Jiříček Karel, David Farský,  Pavel  
 Vejnar 
proti:   
zdržel se: Janatová Irena 
 

usnesení bylo přijato 
 
Z14/065 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích   
  stanoví, že se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse poskytne jakou  
  součet  zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce  
 
Hlasování: / 14 : 0 : 1  / 
 pro:  Pavel Janata, Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Bc. Pavel Šimůnek,  Ing. Jiří Maťátko,  MUDr. Martin Malík, 
 MUDr. Vít Šlechta, Stanislav Mach, Josef Chuchlík,  Ing. Kříž Vítězslav, Zdeněk Faistaver, Jiříček Karel, David  
 Farský,  Pavel Vejnar 
proti:  
zdržel se:  Janatová Irena 
 

usnesení bylo přijato 
 
9. Diskuze 
 
Starosta vyzval přítomné k diskuzi, do které se nikdo nepřihlásil 
 
Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva ve 20,30 hod.  
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Souhrn usnesení: 
Z14/048 Zastupitelstvo městyse Libštát volí návrhovou komisi ve složení: pan MUDr. Vít Šlechta a  
  pan Ing. Jiří Maťátko   
   
Z14/049 Zastupitelstvo obce Libštát schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

  1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
  2. Schválení programu 
  3. Volba starosty a místostarosty 
   4. Volba členů rady obce 
  5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
  6. Volba delegáta a jeho zástupce do DSO Mikroregion Pojizeří 

   7. Volba pověřeného zastupitele na funkci: určený zastupitel pro územní   
            plánování 

  8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
   9. Diskuse  
 
Z14/050  Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 starostou   
  městyse Libštát pana Pavla Janatu, bytem Libštát 242 
 
Z14/051  Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje zvolení dvou místostarostů 
 
Z14/052 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích   
  určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva dlouhodobě   
  uvolněn 
 
Z14/053 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 1. místostarostou  
  městyse Libštát pana Ing. Jana Šimůnka, bytem Libštát 10, který zastupuje starostu   
  v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci 
 
Z14/054 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 2. místostarostou  
  městyse Libštát pana Karla Jiříčka, bytem Libštát 194 
  
Z14/055 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 dalšími členy   
  rady městyse Libštát, pana Bc. Pavla Šimůnka, bytem Libštát 212 a pana MUDr.   
  Víta Šlechtu, bytem Libštát 12 
 
Z14/056 Zastupitelstvo městyse Libštát zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné 
 
Z14/057 Zastupitelstvo městyse Libštát odkládá volbu členů výborů na nejbližší zasedání 
 
Z14/058 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 předsedu   
  finančního výboru pana Bc. Pavla Šimůnka, bytem Libštát 212 
 
Z14/059 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 předsedu   
  kontrolního výboru paní Irenu Janatovu, bytem Libštát 80 
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Z14/060 Zastupitelstvo městyse Libštát volí pro volební období 2014 – 2018 delegátem do   
  DSO Mikroregion Pojizeří starostu, pana Pavla Janatu a jeho zástupcem 1.    
  místostarostu, pana Ing. Jana Šimůnka 
 
Z14/061 Zastupitelstvo městyse Libštát určilo starostu městyse pana Pavla Janatu, jako   
  pověřeného zastupitele k projednávání územního plánování městyse Libštát, dle   
  stavebního zákona 

 
Z14/062 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o   
  obcích stanoví odměnu za výkon funkce 1. místostarosty jako neuvolněného člena   
  zastupitelstva městyse ve výši 8 000, - Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode   
  dne zvolení do funkce místostarosty městyse 
 
Z14/063 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o   
  obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena rady obce jako neuvolněného člena   
  zastupitelstva městyse ve výši 1 300, - Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode   
  dne zvolení do funkce člena rady městyse 
 
Z14/064 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o   
  obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru a předsedy komise jako   
  neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1 000, - Kč měsíčně. Odměna bude  
  poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru nebo předsedy komise 
 
Z14/065 Zastupitelstvo městyse Libštát v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích   
  stanoví, že se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse poskytne jakou  
  součet  zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce  
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1 | Prezenční listina 
2 | Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3 | Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
V Libštátě dne 11. 11. 2014 
 

zapisovatelka zápisu:  paní Mgr. Milena Hloušková 
 
 
 
 
 
 
 
 


